
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

 

 

3658 

На основу члана 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16 и 35/23), члана 8. Закона о буџету 

Републике Србије за 2023. годину („Службени гласник РС”, бр. 138/22 и 75/23) и члана 42. став 

1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 

68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

 

 

УРЕДБУ 

о изменама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2023. 

Години 

(Објављено у „Службеном гласнику РС“, број 78/2023 од 12.09.2023. године) 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2023. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 8/23, 21/23, 27/23, 42/23, 52/23, 55/23, 60/23 и 69/23), у члану 2. ст. 

1–3. мењају се и гласе: 

,,Законом о изменама и допунама Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину у Разделу 

24 – Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна 

плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Програмска активност/пројекат 0005 – Кредитна 

подршка у пољопривреди, Економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама утврђена су средства у износу од 1.298.019.000 динара од чега 

1.180.000.000 динара из извора финансирања општих прихода и примања буџета (01) и 

100.000.000 динара из извора финансирања примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине (12) и 18.019.000 динара из извора финансирања нераспоређени вишак 

прихода и примања из ранијих година који се распоређују у складу са овом уредбом. 

Законом о изменама и допунама Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину у Разделу 24 

– Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна 

плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов,, Програмска активност/пројекат 0001 – Директна 

плаћања, Економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама утврђена су средства у износу од 68.645.485.000 динара од чега се расподељује 

износ од 38.645.635.000. 

Законом о изменама и допунама Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину у Разделу 24 

– Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/


плаћања, Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Програмска активност/пројекат 0002 – Мере 

руралног развоја, Економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама утврђена су средства у износу од 14.543.118.000 динара која се 

распоређују у складу са овом уредбом.ˮ 

Члан 2. 

У члану 5. став 1. мења се и гласи: 

,,Обим средстава за директна плаћања износи 32.473.835.000 динара.ˮ 

У ставу 2. тачка 1) мења се и гласи: 

,,1) премију за млеко за четврти квартал 2022. године и први, други и трећи квартал 2023. године 

у износу од 12.641.324.000 динара;ˮ 

У тачки 3) речи: ,,8.529.436.000 динараˮ замењују се речима: ,,14.199.509.000 динараˮ. 

У тачки 4) речи: ,,3.225.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,3.550.000.000 динараˮ. 

У тачки 7) речи: ,,1.000 динараˮ замењују се речима: ,,183.001.000 динараˮ. 

Члан 3. 

У члану 8. став 1. речи: ,,3.577.955.000 динараˮ замењују се речима: ,,9.739.955.000 динараˮ. 

У ставу 2. тачка 1) речи: ,,2.253.955.000 динараˮ замењују се речима: ,,7.950.955.000 динараˮ. 

У подтачки (1) речи: ,,2.253.954.000 динараˮ замењују се речима: ,,5.950.954.000 динараˮ. 

У алинеји првој речи: ,,700.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,1.310.000.000 динараˮ, речи: 

,,200.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,310.000.000 динараˮ, а речи: ,,500.000.000 динараˮ 

замењују се речима: ,,1.000.000.000 динараˮ. 

У алинеји другој речи: ,,1.553.954.000 динараˮ замењују се речима: ,,4.640.954.000 динараˮ, речи: 

,,613.632.000 динараˮ замењују се речима: ,,1.000.632.000 динараˮ, а речи: ,,500.321.000 динараˮ 

замењују се речима: ,,3.200.321.000 динараˮ. 

У подтачки (2) речи: ,,1.000 динараˮ замењују се речима: ,,2.000.001.000 динараˮ. 

У тачки 2) речи: ,,620.900.000 динараˮ замењују се речима: ,,1.055.900.000 динараˮ. 

У подтачки1) речи: ,,315.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,750.000.000 динараˮ. 

У алинеји првој речи: ,,100.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,350.000.000 динараˮ. 

У алинеји другој речи: ,,215.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,400.000.000 динараˮ. 

У тачки 3) речи: ,,703.100.000 динараˮ замењују се речима: ,,733.100.000 динараˮ. 

У подтачки (1) речи: ,,666.050.000 динараˮ замењују се речима: ,,676.050.000 динараˮ. 

У подтачки (2) речи: ,,37.050.000 динараˮ замењују се речима: ,,57.050.000 динараˮ. 

Члан 4. 

У члану 11. речи: ,,798.019.000 динараˮ замењују се речима: ,,1.288.019.000 динараˮ, а речи: 

,,680.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,1.170.000.000 динараˮ. 



Члан 5. 

Ова уредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

05 број 110-8285/2023-1 

У Београду, 12. септембра 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 


